1

                     平成 18年 8月 25日

各 位

会 社 名   株 式 会 社  倉 元 製 作 所
代 表 者 名  代表取締役社長 鈴 木  聡

                        （ＪＡＳＤＡＱ・コード５２１６）
           問 合 せ 先

                         役職・氏名   取締役経理部長 関 根 紀 幸
電    話   0228‐32‐5111

（訂正）平成 18年 12月期 中間決算短信（連結）の一部訂正について

平成 18年 8月 22日に公表いたしました「平成 18年 12月期 中間決算短信（連結）」に一部訂正が

ありましたので、下記のとおりお知らせします。なお、訂正箇所に下線を付しております。

記

（2ページ）
１．事業の内容
（訂正前）

精密スプリング等の製造販売

電子機器メーカー ガラス基板加工販売

関連会社・持分法適用会社
SCHOTT KURAMOTO Processing Korea Co., Ltd.

磁気ヘッド等の製造販売

連結子会社
ヘルツ電子㈱ 家電・電子機器メーカー

ガラスメーカー

ガラス基板加工販売

当社
㈱倉元製作所

産業用機械の製造会社

産業用機械の製造販売

連結子会社
㈱倉元マシナリー

非連結子会社・持分法非適用会社
㈲クラモトエージェンシー

切手・印紙等の仕入販売

産業用フィルター等の
製造販売

連結子会社
東海工業㈱

電子機器メーカー

連結子会社
㈱ＬＡＤＶＩＫ

電子機器及び電子部品の販売

連結子会社
㈱セルコ

精密研磨布の製

造販売
人工皮革等の製

造販売
連結子会社
㈱ＦＩＬＷＥＬ

金型加工会社
金型用モールドベースの製造販売 連結子会社

三友商鋼㈱

靴・ランドセル
メーカー

2

（訂正後）

（4ページ）
３．経営成績及び財政状態
(1)当中間連結会計期間の概況
① 業績について
[ガラス基板加工販売事業]
（訂正前）

－省略－
これらの結果、当中間連結会計期間の売上高は 120 億 42 百万円（前年同期比 10.1％増）、加工売上高では 63 億 49

百万円（同 32.8％増）の大幅増収となりました。

利益面では、経費並びに人件費の圧縮等の経費削減に努めたものの、新分野開拓に向けた研究開発費の増加などか

ら、営業損失は 2億 1百万円（前中間連結会計期間営業損失 12 億 73 百万円）となり、赤字幅は大幅に縮小いたしま

した。

（訂正後）
－省略－

これらの結果、当中間連結会計期間の売上高は 120 億 42 百万円（前年同期比 10.1％増）、加工売上高では 63 億 49

百万円（同 32.8％増）の大幅増収となりました。

利益面では、経費並びに人件費の圧縮等の経費削減に努めたものの、新分野開拓に向けた研究開発費の増加などから、

営業損失は 3億 32 百万円（前中間連結会計期間営業損失 12 億 73 百万円）となり、赤字幅は大幅に縮小いたしました。

精密スプリング等の製造販売

電子機器メーカー ガラス基板加工販売

関連会社・持分法適用会社
SCHOTT KURAMOTO Processing Korea Co., Ltd.

磁気ヘッド等の製造販売

連結子会社
ヘルツ電子㈱ 家電・電子機器メーカー

ガラスメーカー

ガラス基板加工販売

当社
㈱倉元製作所

産業用機械の製造会社

産業用機械の製造販売

連結子会社
㈱倉元マシナリー

非連結子会社・持分法非適用会社
㈲クラモトエージェンシー

切手・印紙等の仕入販売

産業用フィルター等の
製造販売

連結子会社
東海工業㈱

電子機器メーカー

連結子会社
㈱ＬＡＤＶＩＫ

電子機器及び電子部品の販売

連結子会社
㈱セルコ

精密研磨布の製

造販売
人工皮革等の製

造販売
連結子会社
㈱ＦＩＬＷＥＬ

金型加工会社
金型用モールドベースの製造販売 連結子会社

三友商鋼㈱

靴・ランドセル
メーカー

追加分

追加分

3

（10ページ）
４．中間連結財務諸表等
(2)中間連結損益計算書
（訂正前）

前中間連結会計期間

（自 平成 17 年１月１日

至 平成 17 年６月 30 日）

当中間連結会計期間

（自 平成 18 年１月１日

 至 平成18年６月30日）

前連結会計年度の

要約連結損益計算書

（自 平成 17 年１月１日

  至 平成 17 年 12 月 31 日）

区分

注記

番号 金額（千円）

百分比

（％） 金額（千円）

百分比

（％） 金額（千円）

百分比

（％）

Ⅴ 営業外費用

１．支払利息   82,960 100,802 183,502

２．割賦手数料   － 15,091 －

３．持分法による投資損失  － 11,109 －

４．貸倒引当金繰入額   17,791 － 48,474

５．社債発行費   － － 7,198

６．その他   34,224 134,977 0.9 13,794 140,798 0.8 71,704 310,880 1.0

経常損失（△）    △648,625 △4.3 △110,339 △0.7  △1,095,383 △3.6

（訂正後）

前中間連結会計期間

（自 平成17年１月１日

至 平成 17年６月 30日）

当中間連結会計期間

（自 平成 18 年１月１日

 至 平成18年６月30日）

前連結会計年度の

要約連結損益計算書

（自 平成 17 年１月１日

  至 平成 17 年 12 月 31 日）

区分

注記

番号 金額（千円）

百分比

（％） 金額（千円）

百分比

（％） 金額（千円）

百分比

（％）

Ⅴ 営業外費用

１．支払利息   82,960 100,802 183,502

２．割賦手数料   － 15,091 －

３．持分法による投資損失  － 11,109 －

４．貸倒引当金繰入額   17,791 － 48,474

５．社債発行費   － － 7,198

６．その他   34,224 134,977 0.9 13,794 140,798 0.8 71,704 310,880 1.0

経常損失（△）    △648,625 △4.3 △110,399 △0.7  △1,095,383 △3.6

4

（36ページ）
④セグメント情報
ａ．事業の種類別セグメント情報
（訂正前）
当中間連結会計期間（自 平成 18 年１月１日 至 平成 18 年６月 30 日）

ガラス基板加

工販売事業

（千円）

スプリング製

造販売事業

（千円）

磁気ヘッ

ド製造販

売事業

（千円）

精密研磨布等

製造販売事業

（千円）

その他の事業

 （千円）

計

（千円）

消去又は全

社

（千円）

連結

（千円）

Ⅰ売上高及び

営業利益

売上高

(1)外部顧客に

対する売上

高 12,042,380 1,887,121 668,151 1,430,816 883,809 16,912,279 － 16,912,279

(2)セグメント

間の内部売

上高又は振

替高 130,600 573 533 123,036 172,552 427,294 (427,294) －

計 12,172,980 1,887,694 668,684 1,553,853 1,056,361 17,339,574 (427,294) 16,912,279

営業費用 12,374,555 1,776,065 624,573 1,384,090 1,137,005 17,296,290 (286,935) 17,009,355

営業利益 △201,574 111,628 44,110 169,763 △80,644 43,283 △140,359 △97,075

（訂正後）
当中間連結会計期間（自 平成 18 年１月１日 至 平成 18 年６月 30 日）

ガラス基板加

工販売事業

（千円）

スプリング製

造販売事業

（千円）

磁気ヘッ

ド製造販

売事業

（千円）

精密研磨布等

製造販売事業

（千円）

その他の事業

 （千円）

計

（千円）

消去又は全

社

（千円）

連結

（千円）

Ⅰ売上高及び

営業利益

売上高

(1)外部顧客に

対する売上

高 12,042,380 1,887,121 668,151 1,430,816 883,809 16,912,279 － 16,912,279

(2)セグメント

間の内部売

上高又は振

替高 130,600 573 533 123,036 172,552 427,294 (427,294) －

計 12,172,980 1,887,694 668,684 1,553,853 1,056,361 17,339,574 (427,294) 16,912,279

営業費用 12,505,657 1,776,065 624,573 1,384,090 1,137,005 17,427,392 (418,037) 17,009,355

営業利益 △332,676 111,628 44,110 169,763 △80,644 △87,818 △9,257 △97,075

以 上